
UCHWAŁA NR LVIII/491/2024 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn.zm.) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 222 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu dochodów budżetowych na rok 2024, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. Dochody budżetu po zmianie wynoszą 139.590.095,26 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  116.170.792,26 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie  23.419.303,00 zł. 

2. Zmienia się plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 2. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu wydatków budżetowych na rok 2024, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. Wydatki budżetu po zmianie wynoszą 147.193.534,38 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące w kwocie 117.462.922,01 zł, obejmujące między innymi: 
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 81.268.847,98 zł, 
b) dotacje    8.252.014,96 zł, 
c) wydatki na obsługę długu 2.445.812,66 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 29.730.612,37 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

3. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych Powiatu na rok 2024, zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do uchwały. 

4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych 
niepodlegające zwrotowi wynoszą 1.748.907,45 zł. 

§ 3. Stosownie do § 10 uchwały budżetowej zmienia się plan dotacji celowych udzielonych 
z budżetu powiatu na rok 2024, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F15A42B5-AD5E-48DB-AE4A-639287597F26. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F15A42B5-AD5E-48DB-AE4A-639287597F26. Uchwalony Strona 2



Zmiana planu dochodów budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024

Załącznik nr 1
do uchwały nr LVIII/491/2024
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 20 marca 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 124 942,20 450 000,00 574 942,20

60014 Drogi publiczne powiatowe 123 442,20 450 000,00 573 442,20

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

0,00 450 000,00 450 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 885 277,00 19 338,00 904 615,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 885 277,00 19 338,00 904 615,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

528 777,00 19 338,00 548 115,00

710 Działalność usługowa 1 899 600,00 38 000,00 1 937 600,00

71015 Nadzór budowlany 725 200,00 38 000,00 763 200,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

724 000,00 38 000,00 762 000,00

750 Administracja publiczna 873 538,80 14 642,00 888 180,80

75011 Urzędy wojewódzkie 229 084,00 14 642,00 243 726,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

229 084,00 14 642,00 243 726,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 464 887,15 248 063,00 6 712 950,15

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 464 887,15 248 063,00 6 712 950,15

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

6 457 387,15 248 063,00 6 705 450,15

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

30 102 934,00 -450 000,00 29 652 934,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

2 650 000,00 -450 000,00 2 200 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

490 000,00 -450 000,00 40 000,00

758 Różne rozliczenia 79 339 785,43 9 542 046,37 88 881 831,80

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F15A42B5-AD5E-48DB-AE4A-639287597F26. Uchwalony Strona 1



75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

50 022 833,00 7 087 623,00 57 110 456,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 50 022 833,00 7 087 623,00 57 110 456,00

75806
Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

0,00 1 305 411,00 1 305 411,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 1 305 411,00 1 305 411,00

75863
Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane
z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego

0,00 1 149 012,37 1 149 012,37

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 1 149 012,37 1 149 012,37

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 756 532,90 36 166,10 792 699,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 396 540,50 14 850,00 411 390,50

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

396 046,00 14 850,00 410 896,00

85324
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

83 568,00 21 316,10 104 884,10

0970 Wpływy z różnych dochodów 83 568,00 21 316,10 104 884,10

Razem: 129 691 839,79 9 898 255,47 139 590 095,26

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F15A42B5-AD5E-48DB-AE4A-639287597F26. Uchwalony Strona 2



Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024

Załącznik nr 2
do uchwały nr LVIII/491/2024
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 20 marca 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 15 349 934,95 355 943,32 15 705 878,27

60014 Drogi publiczne powiatowe 14 619 141,40 355 943,32 14 975 084,72

4270 Zakup usług remontowych 760 000,00 539 043,32 1 299 043,32

4300 Zakup usług pozostałych 1 958 000,00 -220 000,00 1 738 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 908 141,40 36 900,00 2 945 041,40

700 Gospodarka mieszkaniowa 695 977,00 19 338,00 715 315,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 695 977,00 19 338,00 715 315,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 252 500,00 15 900,00 268 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 47 300,00 2 488,00 49 788,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 150,00 650,00 4 800,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 033,00 300,00 3 333,00

710 Działalność usługowa 1 963 400,00 38 000,00 2 001 400,00

71015 Nadzór budowlany 724 000,00 38 000,00 762 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 148 260,00 7 200,00 155 460,00

4020
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby
cywilnej

362 211,00 24 180,00 386 391,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 29 254,00 -573,00 28 681,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 95 250,00 5 670,00 100 920,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 650,00 684,00 15 334,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 500,00 839,00 5 339,00

750 Administracja publiczna 28 847 320,19 1 242 939,63 30 090 259,82

75011 Urzędy wojewódzkie 229 084,00 14 642,00 243 726,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 179 200,00 12 000,00 191 200,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 838,00 -0,43 13 837,57

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 300,00 2 500,00 34 800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 746,00 142,43 3 888,43

75020 Starostwa powiatowe 24 257 200,19 250 000,00 24 507 200,19

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 260 000,00 50 000,00 310 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 211 000,00 200 000,00 1 411 000,00

75095 Pozostała działalność 2 111 441,00 978 297,63 3 089 738,63

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 964 800,00 40 000,00 1 004 800,00

BeSTia Strona 1 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F15A42B5-AD5E-48DB-AE4A-639287597F26. Uchwalony Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 988 776,00 40 000,00 1 028 776,00

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 72 550,00 72 550,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 825 747,63 825 747,63

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 661 387,15 248 063,00 6 909 450,15

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 457 387,15 248 063,00 6 705 450,15

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 -500,00 0,00

3070
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane
żołnierzom i funkcjonariuszom

91 044,00 310,00 91 354,00

4020
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby
cywilnej

136 198,00 9 405,00 145 603,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 4 207 458,00 225 155,00 4 432 613,00

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń

97 000,00 11 745,00 108 745,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 173 173,96 1 686,00 174 859,96

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 226,77 72,00 15 298,77

4300 Zakup usług pozostałych 87 354,00 4 440,00 91 794,00

4480 Podatek od nieruchomości 25 000,00 -4 428,00 20 572,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 800,00 -12,00 788,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 190,00 190,00

801 Oświata i wychowanie 42 036 764,40 5 636 076,42 47 672 840,82

80115 Technika 22 826 184,86 3 076 483,20 25 902 668,06

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 336 429,00 82 853,00 419 282,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 595 555,00 380 628,00 2 976 183,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 370 601,00 54 364,00 424 965,00

4190 Nagrody konkursowe 0,00 3 600,00 3 600,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 176 784,39 176 784,39

4309 Zakup usług pozostałych 42 455,50 9 556,81 52 012,31

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 43 535,00 11 270,00 54 805,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 12 329 469,00 2 219 927,00 14 549 396,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 137 500,00 247 500,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 7 278 015,97 1 025 143,22 8 303 159,19

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

575 433,00 93 970,00 669 403,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 743 381,00 105 782,00 849 163,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 105 646,00 15 144,00 120 790,00

4190 Nagrody konkursowe 0,00 1 000,00 1 000,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 176 784,40 176 784,40

4309 Zakup usług pozostałych 42 455,50 9 556,82 52 012,32

BeSTia Strona 2 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F15A42B5-AD5E-48DB-AE4A-639287597F26. Uchwalony Strona 2



4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 963,00 4 778,00 15 741,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 207 958,00 618 128,00 3 826 086,00

80120 Licea ogólnokształcące 10 600 252,57 1 345 665,00 11 945 917,57

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 317 991,00 191 575,00 1 509 566,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 188 994,00 27 364,00 216 358,00

4190 Nagrody konkursowe 0,00 5 400,00 5 400,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 27 742,00 4 406,00 32 148,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 212 179,00 1 116 920,00 7 329 099,00

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 79 295,00 12 265,00 91 560,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 556,00 940,00 4 496,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 277,00 1 619,00 12 896,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 607,00 231,00 1 838,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 213,00 59,00 272,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 59 053,00 9 416,00 68 469,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych,
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach
dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz
szkołach artystycznych

445 517,00 176 520,00 622 037,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

59 518,00 118 525,00 178 043,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 992,00 8 285,00 59 277,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 279,00 1 183,00 8 462,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 019,00 246,00 1 265,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 280 189,00 48 281,00 328 470,00

851 Ochrona zdrowia 5 555 671,43 125 000,00 5 680 671,43

85111 Szpitale ogólne 5 322 748,43 125 000,00 5 447 748,43

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 242 500,00 125 000,00 367 500,00

852 Pomoc społeczna 2 824 685,00 0,00 2 824 685,00

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 1 930 113,00 0,00 1 930 113,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 78 971,00 -7 543,00 71 428,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 28 723,00 7 543,00 36 266,00

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

313 073,00 0,00 313 073,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 582,00 -915,00 12 667,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 485,00 915,00 4 400,00

BeSTia Strona 3 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F15A42B5-AD5E-48DB-AE4A-639287597F26. Uchwalony Strona 3



853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 504 999,40 36 166,10 3 541 165,50

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 396 046,00 14 850,00 410 896,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 57 550,00 7 425,00 64 975,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 820,00 7 425,00 63 245,00

85324
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

83 568,00 21 316,10 104 884,10

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 809,00 17 089,10 73 898,10

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 158,66 3 029,33 14 187,99

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 588,00 431,00 2 019,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 914,34 502,80 2 417,14

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 328,71 263,87 592,58

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 16 919 803,60 1 996 729,00 18 916 532,60

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 9 894 744,60 1 009 600,00 10 904 344,60

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 990 799,00 146 143,00 1 136 942,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 139 992,00 19 524,00 159 516,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 7 435,00 1 125,00 8 560,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 258 096,00 842 808,00 5 100 904,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 50 115,00 7 926,00 58 041,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 900,00 1 134,00 9 034,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 132,00 162,00 1 294,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 38 639,00 6 630,00 45 269,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

2 258 740,00 321 942,00 2 580 682,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 295 958,00 42 474,00 338 432,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 42 403,00 6 085,00 48 488,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 447 471,00 248 383,00 1 695 854,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00

85410 Internaty i bursy szkolne 3 417 880,00 482 478,00 3 900 358,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

504 155,00 285 105,00 789 260,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 54 185,00 10 235,00 64 420,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 302 579,00 26 809,00 329 388,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 43 126,00 3 821,00 46 947,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 959,00 553,00 6 512,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 115 196,00 155 955,00 1 271 151,00

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 1 197 370,00 174 783,00 1 372 153,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

1 197 370,00 174 783,00 1 372 153,00

BeSTia Strona 4 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F15A42B5-AD5E-48DB-AE4A-639287597F26. Uchwalony Strona 4



855 Rodzina 4 953 203,30 0,00 4 953 203,30

85508 Rodziny zastępcze 2 917 377,30 0,00 2 917 377,30

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 686,00 -1 458,00 15 228,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 552,00 1 458,00 7 010,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 253 300,00 200 000,00 453 300,00

90095 Pozostała działalność 253 300,00 200 000,00 453 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 200 000,00 200 000,00

Razem: 137 295 278,91 9 898 255,47 147 193 534,38

BeSTia Strona 5 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F15A42B5-AD5E-48DB-AE4A-639287597F26. Uchwalony Strona 5



Zmiana planu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2024

Załącznik nr 3
do uchwały nr LVIII/491/2024
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 20 marca 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 528 777,00 19 338,00 548 115,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 528 777,00 19 338,00 548 115,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

528 777,00 19 338,00 548 115,00

710 Działalność usługowa 898 400,00 38 000,00 936 400,00

71015 Nadzór budowlany 724 000,00 38 000,00 762 000,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

724 000,00 38 000,00 762 000,00

750 Administracja publiczna 229 084,00 14 642,00 243 726,00

75011 Urzędy wojewódzkie 229 084,00 14 642,00 243 726,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

229 084,00 14 642,00 243 726,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 457 387,15 248 063,00 6 705 450,15

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 457 387,15 248 063,00 6 705 450,15

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

6 457 387,15 248 063,00 6 705 450,15

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 396 046,00 14 850,00 410 896,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 396 046,00 14 850,00 410 896,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

396 046,00 14 850,00 410 896,00

Razem: 9 618 151,15 334 893,00 9 953 044,15

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F15A42B5-AD5E-48DB-AE4A-639287597F26. Uchwalony Strona 1



Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2024

Załącznik nr 4
do uchwały nr LVIII/491/2024
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 20 marca 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 528 777,00 19 338,00 548 115,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 528 777,00 19 338,00 548 115,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 252 500,00 15 900,00 268 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 47 300,00 2 488,00 49 788,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 150,00 650,00 4 800,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 033,00 300,00 3 333,00

710 Działalność usługowa 898 400,00 38 000,00 936 400,00

71015 Nadzór budowlany 724 000,00 38 000,00 762 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 148 260,00 7 200,00 155 460,00

4020
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby
cywilnej

362 211,00 24 180,00 386 391,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 29 254,00 -573,00 28 681,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 95 250,00 5 670,00 100 920,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 650,00 684,00 15 334,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 500,00 839,00 5 339,00

750 Administracja publiczna 229 084,00 14 642,00 243 726,00

75011 Urzędy wojewódzkie 229 084,00 14 642,00 243 726,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 179 200,00 12 000,00 191 200,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 838,00 -0,43 13 837,57

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 300,00 2 500,00 34 800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 746,00 142,43 3 888,43

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 457 387,15 248 063,00 6 705 450,15

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 457 387,15 248 063,00 6 705 450,15

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 -500,00 0,00

3070
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane
żołnierzom i funkcjonariuszom

91 044,00 310,00 91 354,00

4020
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby
cywilnej

136 198,00 9 405,00 145 603,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 4 207 458,00 225 155,00 4 432 613,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F15A42B5-AD5E-48DB-AE4A-639287597F26. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń

97 000,00 11 745,00 108 745,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 173 173,96 1 686,00 174 859,96

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 226,77 72,00 15 298,77

4300 Zakup usług pozostałych 87 354,00 4 440,00 91 794,00

4480 Podatek od nieruchomości 25 000,00 -4 428,00 20 572,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 800,00 -12,00 788,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 190,00 190,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 396 046,00 14 850,00 410 896,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 396 046,00 14 850,00 410 896,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 57 550,00 7 425,00 64 975,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 820,00 7 425,00 63 245,00

Razem: 9 618 151,15 334 893,00 9 953 044,15

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F15A42B5-AD5E-48DB-AE4A-639287597F26. Uchwalony Strona 2



Strona 1 z 1

Zmiana planu wydatków inwestycyjnych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024
Załącznik nr 5
do uchwały nr LVIII/491/2024
Rady Powiatu Nowotomyskiego 
z dnia 20 marca 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 36 900,0011 163 794,95 11 200 694,95

60014 Drogi publiczne powiatowe 36 900,00 11 139 041,4011 102 141,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 908 141,40 36 900,00 2 945 041,40

Inwestycje drogowe - dokumentacje projektowe
 

0,00 20 000,00 20 000,00
Przebudowa drogi powiatowej nr 2709P Opalenica - Lwówek - 
dokumentacja projektowa 238 862,40 36 900,00 275 762,40

Przebudowa drogi powiatowej nr 2747P w m. Boruja Kościelna - 
dokumentacja projektowa 140 000,00 - 20 000,00 120 000,00

750 Administracja publiczna 1 025 747,636 246 000,00 7 271 747,63

75020 Starostwa powiatowe 200 000,00 6 446 000,006 246 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 211 000,00 200 000,00 1 411 000,00
Rozbudowa i przebudowa budynku Powiatowego Ośrodka Dokumentacji 
Geodezyjno - Kartograficznej w Nowym Tomyślu 675 000,00 200 000,00 875 000,00

75095 Pozostała działalność 825 747,63 825 747,630,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 825 747,63 825 747,63
Cyberbezpieczny Samorząd - poprawa poziomu cyfryzacji i 
cyberbezpieczeństwa Powiatu Nowotomyskiego

 

0,00 825 747,63 825 747,63

801 Oświata i wychowanie 137 500,001 100 000,00 1 237 500,00

80115 Technika 137 500,00 1 237 500,001 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 137 500,00 247 500,00
Likwidacja barier architektonicznych na terenie Zespołu Szkół nr 1 w 
Nowym Tomyślu przy ul. Sczanieckiej 1 0,00 137 500,00 137 500,00

851 Ochrona zdrowia 125 000,005 322 748,43 5 447 748,43

85111 Szpitale ogólne 125 000,00 5 447 748,435 322 748,43

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 242 500,00 125 000,00 367 500,00

Rozbudowa i przebudowa szpitala w Nowym Tomyślu - etap I
 

242 500,00 125 000,00 367 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 25 000,002 050 000,00 2 075 000,00

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 25 000,00 25 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F15A42B5-AD5E-48DB-AE4A-639287597F26. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 1

Montaż platformy schodowej na potrzeby Poradni Psychologiczno - 
Pedagogicznej w Nowym Tomyślu 0,00 25 000,00 25 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200 000,000,00 200 000,00

90095 Pozostała działalność 200 000,00 200 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 200 000,00 200 000,00
Wymiana pokrycia dachowego na budynku inwentarskim Zespołu Szkół 
Rolnicze Centrum Kszatałcenia Ustawicznego w Trzciance 0,00 200 000,00 200 000,00

28 180 464,74 29 730 612,371 550 147,63Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F15A42B5-AD5E-48DB-AE4A-639287597F26. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść  plan na 2024

3 700 171,55

600 Transport i łączność                 497 063,55    

60001 Krajowe pasażerskie przewozy Kolejowe                 435 410,00    

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
                435 410,00    

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe                   24 767,00    

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

                  24 767,00    

60013 Drogi publiczne wojewódzkie                   36 886,55    

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

                  36 886,55    

630 Turystyka                   80 000,00    

63095 Pozostała działalność                   80 000,00    

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
                  80 000,00    

801 Oświata i wychowanie                 519 190,00    

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia                 519 190,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                519 190,00    

851 Ochrona zdrowia                   67 000,00    

85195 Pozostała działalność                   67 000,00    

2330

Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego.

                  67 000,00    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                   22 464,00    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych                   22 464,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                  22 464,00    

855 Rodzina              2 414 454,00    

85508 Rodziny zastępcze                 439 128,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                439 128,00    

85510 Dzialalność placówek opiekuńczo-wychowawczych              1 975 326,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
             1 975 326,00    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                 100 000,00    

92116 Biblioteki                 100 000,00    

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                100 000,00    

4 613 496,96

1 197 282,96

010 Rolnictwo i łowiectwo 50 000,00

01008 Melioracje wodne 50 000,00

Załącznik nr 6

do uchwały nr LVIII/491/2024

Rady Powiatu Nowotomyskiego

z dnia 20 marca 2024 roku

Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu Powiatu na rok 2024

Dotacje dla jednostek  sektora finansów publicznych w tym dotacje celowe:

Dotacje dla jednostek  spoza sektora finansów publicznych w tym:
dotacje celowe :

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F15A42B5-AD5E-48DB-AE4A-639287597F26. Uchwalony Strona 1



2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych
50 000,00

630 Turystyka 7 000,00

63095 Pozostała działalność 7 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

7 000,00

755 Wymiar sprawiedliwości 134 379,96

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 134 379,96

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

134 379,96

852 Pomoc społeczna 577 903,00

85203 Ośrodki wsparcia 577 903,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

577 903,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 133 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 100 000,00

2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostko niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

100 000,00

92195 Pozostała działalność 33 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

33 000,00

926 Kultura fizyczna 295 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 249 750,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

249 750,00

92695 Pozostała działalność 45 250,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

45 250,00

3 416 214,00

801 Oświata i wychowanie 955 279,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia                 669 403,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 669 403,00    

80120 Licea ogólnokształcące                 107 833,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 107 833,00    

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej orgnizacji nauki i matod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 

szkołach innego typu iceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz

szkołach artystycznych

                178 043,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 178 043,00    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                 299 522,00    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych                 299 522,00    

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych
                299 522,00    

854 Edukacyjna opieka wychowawcza              2 161 413,00    

dotacje podmiotowe:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F15A42B5-AD5E-48DB-AE4A-639287597F26. Uchwalony Strona 2



85410 Internaty - bursy szkolne                 789 260,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 789 260,00    

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze              1 372 153,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty              1 372 153,00    

8 313 668,51Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F15A42B5-AD5E-48DB-AE4A-639287597F26. Uchwalony Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr LVIII/491/2024 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 20 marca 2024 roku 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024 

W celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach 
budżetowych: 

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu, 

- Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance, 

- Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zbąszyniu, 

- Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nowym Tomyślu, 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu. 

W związku z załącznikiem do pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.3.2024 w którym określono 
ostateczną kwotę części oświatowej (zwiększenie o kwotę 7.087.623,00 zł) i rozwojowej subwencji 
ogólnej (zwiększenie o kwotę 1.305.411,00 zł) na rok 2024 dla Powiatu Nowotomyskiego, dokonuje 
się zwiększenia planu dochodów budżetowych w dziale 758, rozdział 75801, § 2920 o kwotę 
7.087.623,00 zł oraz w dziale 758, rozdział 75806, § 2920 o kwotę 1.305.411,00 zł oraz zwiększenia 
w planach wydatków budżetowych Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu oraz jednostek 
oświatowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Nowotomyski – ogółem o kwotę 
8.393.034,00 zł. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.27.2024.7 z dnia 19 lutego 2024 roku 
informującym, że w oparciu o przyjętą przez Sejm RP w dniu 18 stycznia 2024 roku ustawę 
budżetową na rok 2024 określony został plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, a także plan dotacji na 
zadania z zakresu administracji rządowej i dotacji na realizację zadań własnych wykonywanych przez 
Powiat Nowotomyski dokonuje się zwiększenia w planach dochodów i wydatków budżetowych: 
w dziale 700, rozdział 70005 o kwotę ogółem 19.338,00 zł, w dziale 710, rozdział 71015 o kwotę 
ogółem 38.000,00 zł, w dziale 750, rozdział 75011 o kwotę ogółem 14.642,00 zł, w dziale 754, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F15A42B5-AD5E-48DB-AE4A-639287597F26. Uchwalony Strona 1



rozdział 75411 o kwotę ogółem 248.063,00 zł oraz w dziale 853, rozdział 85321 o kwotę ogółem 
14.850,00 zł. 

W związku z końcowym rozliczeniem projektu pn. Modernizacja energetyczna budynków Zespołu 
Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu przy ul. E.Sczanieckiej i wypłatą refundacji wydatków poniesionych 
w roku 2023 dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetowych w dziale 758, rozdział 75863, 
§6257 o kwotę 1.149.012,37 zł. 

Na wniosek Wydziału Administracyjno – Organizacyjnego i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 
Powiatowego w Nowym Tomyślu dokonuje się zwiększenia w planie wydatków budżetowych 
w dziale 750, rozdział 75020, § 4440 o kwotę 50.000,00 zł. 

Na wniosek Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu dokonuje się 
zwiększenia w planie wydatków budżetowych w dziale 750, rozdział 75095, § 4210 o kwotę 
40.000,00 zł oraz § 4300 o kwotę 40.000,00 zł. 

Na wniosek Wydziału Infrastruktury Drogowej Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu 
dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych w dziale 600, rozdział 60014, zwiększając 
§ 4270 o kwotę 539.043,32 zł, jednocześnie zmniejszając § 4300 o kwotę 220.000,00 zł. 

Na wniosek Wydziału Inwestycji Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu – w związku 
z informacją o pozyskaniu przez Powiat Nowotomyski dofinansowania w ramach konkursu 
grantowego „Cyberbezpieczny samorząd” dokonuje się zwiększenia w planie wydatków 
budżetowych w dziale 750, rozdział 75095, § 4307 o kwotę 66.746,00 zł oraz § 4309 o kwotę 
5.804,00 zł. 

Na wniosek Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu dokonuje się zwiększenia planu wydatków 
budżetowych w dziale 801, rozdział 80115, § 4190 o kwotę 3.600,00 zł, rozdział 80117, 
§ 4190 o kwotę 1.000,00 zł, rozdział 80120, § 4190 o kwotę 5.400,00 zł. 

Na wniosek Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu, w związku z realizacją projektu pn. „Czas na staż 
– Erasmus +” dokonuje się zwiększenia w planie wydatków budżetowych w dziale 801, rozdział 
80115, § 4307 o kwotę 176.784,39 zł, § 4309 o kwotę 9.556,81 zł, w dziale 801, rozdział 80117, 
§ 4307 o kwotę 176.784,40 zł oraz § 4309 o kwotę 9.556,82 zł. 

Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu dokonuje się zwiększenia 
w planie dochodów budżetowych w dziale 853, rozdział 85324, § 0970 o kwotę 21.316,10 zł, 
jednocześnie dokonując zwiększenia w planie wydatków budżetowych w dziale 853, rozdział 
85324 o kwotę ogółem 21.316,10 zł. Ponadto dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, 
polegających na przesunięciach środków finansowych pomiędzy paragrafami w dziale 852, rozdział 
85218, 85220, w dziale 853, rozdział 85324 oraz w dziale 855, rozdział 85508. 

Na wniosek Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nowym Tomyślu dokonuje się 
zmian w planie wydatków budżetowych polegających na przesunięciu środków finansowych 
w wysokości 573,00 zł pomiędzy paragrafami w dziale 710, rozdział 71015. 

Na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu dokonuje się 
zmian w planie wydatków budżetowych, polegających na przesunięciach środków finansowych 
pomiędzy paragrafami w dziale 754, rozdział 75411. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F15A42B5-AD5E-48DB-AE4A-639287597F26. Uchwalony Strona 2



W związku z opublikowaniem przez Ministerstwo Finansów wyjaśnień dotyczących wątpliwości 
w sposobie ujmowania w klasyfikacji budżetowej dochodów z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego 
oraz odsetek za nieterminową ich wpłatę dokonuje się przesunięcia środków finansowych 
w wysokości 450.000 zł z działu 756, rozdział 75618, § 0490 do działu 600, rozdział 60014, § 0620. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 
2024 polegających na: 

- zwiększeniu środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań : 

-- „Rozbudowa i przebudowa szpitala w Nowym Tomyślu – etap I” w dziale 851, rozdział 85111, 
§ 6050 o kwotę 125.000,00 zł, 

-- „Rozbudowa i przebudowa budynku Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjno – 
Kartograficznej w Nowym Tomyślu” w dziale 750, rozdział 75020, § 6050 o kwotę 200.000,00 zł, 

-- „Przebudowa drogi powiatowej nr 2709P Opalenica – Lwówek – dokumentacja projektowa” 
o kwotę 36.900,00 zł. 

- zmniejszeniu środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania: 

-- „Przebudowa drogi powiatowej nr 2747P w m. Boruja Kościelna – dokumentacja projektowa” 
o kwotę 20.000,00 zł. 

- dodaniu nowych zadań inwestycyjnych: 

-- „Inwestycje drogowe – dokumentacje projektowe” i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 
20.000,00 zł, 

-- „Cyberbezpieczny samorząd – poprawa poziomu cyfryzacji i cyberbezpieczeństwa Powiatu 
Nowotomyskiego” i przeznaczeniu na jego realizację w dziale 750, rozdział 75095, § 6067 kwoty 
759.687,84 zł oraz w dziale 750, rozdział 75095, § 6069 kwoty 66.059,79 zł, 

-- „Montaż platformy schodowej na potrzeby Poradni Psychologiczno -Pedagogicznej w Nowym 
Tomyślu” i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 25.000,00 zł, 

-- „Likwidacja barier architektonicznych na terenie Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu, przy 
ul. Sczanieckiej 1” i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 137.500,00 zł, 

-- „Wymiana pokrycia dachowego na budynku inwentarskim Zespołu Szkół Rolnicze Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Trzciance” i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 200.000,00 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F15A42B5-AD5E-48DB-AE4A-639287597F26. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR LVIII/491/2024 RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024
	Zalacznik 3 Zmiana planu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2024
	Zalacznik 4 Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2024
	Zalacznik 5 Zmiana planu wydatków inwestycyjnych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024
	Zalacznik 6 Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu Powiatu na rok 2024
	Uzasadnienie




